
Den s hejtmanem
proběhl po prázdninové
přestávce v Zákupech

01. 10. 2021 00:00

Po roce a půl se hejtman Martin Půta vrátil do Zákup. Již 72. Den s hejtmanem začal
netradičně diskusí nad osudem mostu z roku 1833 přes řeku Svitávku. Nechyběly návštěvy v
místních firmách, oběd se starosty či prohlídka zákupského zámku a jeho okolí. Závěr
prvního podzimního dne zakončilo setkání hejtmana s občany, které se tentokrát odehrálo
ve velmi komorním duchu.

O osudu nejstaršího zákupského mostu hned ráno jednali zástupci Libereckého kraje, města
Zákupy a jiných organizací. Posuzovali jeho stav jeho stav. Následovalo přivítání na Městském
úřadu Zákupy starostou Radkem Lípou a místostarostou Jaroslavem Hajdů.

Poté se společně vypravili na návštěvu místních firem – AAH AURIA s.r.o. a LGI Czechia s.r.o. Po
seznámení s činností každé z firem se hejtman a zástupci města vypravili do provozu.

Pan starosta pozval pana hejtmana do staré části Zákup na obhlídku dalšího místního
zrekonstruovaného mostu včetně soch a přilehlého parku. Následoval oběd se starosty okolních
obcí, který se konal v zázemí místního koupaliště.

Po obědě přijal hejtman pozvání do prostor budované základny pro hasiče. V místě, kde při
poslední návštěvě byla pouze tráva, stojí dnes téměř hotová hasičská stanice.

Podobně jako při minulé návštěvě se i tentokrát hejtman vrátil do místního domova důchodců a
domova s pečovatelskou službou, kde proběhla debata s klienty.

„Mám velkou radost, že místní hasičárna je již téměř hotová. Na její stavbu přispěl i kraj. Potěšila mě
návštěva zákupského zámku, kde jsme si mimo jiné prohlédli i hospodářskou část, která se díky
získaným finančním prostředkům začíná rekonstruovat,“ sdělil své dojmy



z návštěvy hejtman Martin Půta.

Den zakončila prohlídka zákupského zámku a přilehlého okolí a setkání s občany.

 


